ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 17.03.2023г.    №12
О подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 году
     В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, а также заблаговременной реализации мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нижнедобринского сельского поселения, администрация Нижнедобринского сельского поселения   постановляет:

1. Создать противопаводковую комиссию Нижнедобринского сельского поселения.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии, согласно приложению №1.

3. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Нижнедобринского сельского поселения  в 2023 году, согласно №2.

4. Рекомендовать членам противопаводковой комиссии провести разъяснительную работу среди населения о действиях граждан в условиях возможного затопления домовладений.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Нижнедобринского сельского поселения                                                          А.В.Богданов
Приложение №1

к постановлению администрации
Нижнедобринского сельского поселения от 17.03.2023г. №12
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Нижнедобринского сельского поселения

Богданов А.В.- глава Нижнедобринского сельского поселения,  председатель комиссии;

Члены комиссии:

Кулапина Н.И.  – заместитель главы  администрации Нижнедобринского сельского поселения;

Бухов С.П. – директор МУ «Благоустройство»  Нижнедобринского  сельского поселения (по согласованию);

Приложение №2

к постановлению администрации
Нижнедобринского сельского поселения от 17.03.2023г. №12
П Л А Н
предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Нижнедобринского сельского поселения  в 2023 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за

выполнение

	1.
	Разработать «План предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска поводковых вод»
	До 20.03.2023г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Укрепление дорожного полотна, прочистка водопропускных труб по ул.Ленинская и ул.Центральная
	По необходимости
	директор МУ «Благоустройство»  Нижнедобринского сельского поселения

	3.
	Предупреждение жителей о паводке, частично попадающих в зону затопления

	До 20.03.2023г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Создание необходимого запаса ГСМ, строительного материала (песка, щебня) для возможного возведения дамб и при необходимости в с.Нижняя Добринка.
	До 20.03.2023г.
	Глава сельского поселения

	5.
	Установление ежедневного контроля за подъёмом уровня в реках, а во время наивысшего таяния снега вести непрерывное наблюдение
	В период паводка
	Глава сельского поселения,
директор МУ «Благоустройство»  Нижнедобринского сельского поселения

	6.
	Обо всех предаварийных и аварийных ситуациях на ГТС на территории сельского поселения своевременно информировать председателя КЧС и ПБ района А.Е.Линькова и его заместителя С.В.Смерткина, Единую дежурно-диспетчерскую службу Жирновского района
	По необходимости
	Глава сельского поселения